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REPUBLIKA E SHQIPERISE

KESHILLI I BASHKISE

P/ VENDIM

Nr. ,daté . .2025

MBI
“MIRATIMIN E PERFUNDIMIT TE PROCEDURAVE TE PRIVATIZIMIT TE
BANESAVE, TE CILAT KANE MBETUR PA U REGJISTRUAR NE ZYREN E
REGJISTRIMIT TE PASURIVE TE PALUAJTSHME (SOT ASHK) Pi{R LIDHJEN E
KONTRATAVE PARA NOTERIT” PER Z. LAVDAR SEITI ETJ..

Bazuar né ligjin nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, nenet 2, 23 | Ligjin Nr 22/2018, “Pér
Strehimin Social” i ndryshuar, pér banesat dhe objektet e kthyera né t& ndértuara nga shteti , t&
cilat vijojné t& jené né pronési t& shtetit e rezultojné (€ paprivatizuara né regjistrin kadastral t&
pasurive t€ paluajtshme , VKM, Nr 179, daté 26.02.2020 “Pér rregullat dhe procedurat e
privatizimit t€ banesave qe kané qené subjekt i ligjit Nr 7652, daté 23.12..1992 “P&r privatizimine
banesave shtetérore™ dhe t& ligjit Nr 9321, daté 25.11.2004 “Pér privatizimin e banesave dhe
objekteve t& kthyera né banesa, t& ndértuara me fondet o shogérive dhe ndérmarrjeve
shtetérore” Késhilli i Bashkisé Gjirokastér, né mbledhjen e datés _ / /2025, me propozim té
Kryetarit t& Bashkisg,

VENDOSTI:
. T¢ pérfundohen procedurat e privatizimit t& apartamenteve, pérkatésisht lidhja e
kontratave t¢ shitblerjes para noterit, banesat e t& ciléve kane mbetur pa u regjistruar né Zyrén
Vendore t&€ Regjistrimit t& Pasurive t& Paluajtshme Gjirokastér, pér

INT. ADRESA EMRI MBIEMRI
L. Pallati 89, Lagjia “18 Shtatori” Lavdar Seiti etj...
. Ngarkohet Kryetari i Bashkisé s¢ Gjirokastrés ose personi i autorizuar prej tij pér

lidhjen e kontratés sé& privatizimit.

. Ky vendim hyn né fuqi 10(dhjeté) dité pas shpalljes.

KRYETAR I KESHILLIT
Merita ISARAJ
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA GJIROKASTER

KESHILLI I BASHKISIE
' \VENDIM
NR. ,DATE : 2025

“PER DHENIEN E TITULLIT “QYTETAR NDERI” PER Z. ROLAND HARRILLA
TASHO”

Né kuadér t& vlerésimit t& figurés sé z. Roland Harrilla Tasho, si dhe nw zbatim t& ligjit
Nr.139/2015 "Pér Vetéqeverisjen Vendore", Neni 54, pika (m) si dhe Ligjit”, Ligji nr 94/2022 “Pér
titujt e nderit dhe titujt vendoré t& nderit, V.K.M Nr. 861, daté 10.12.2014 "Pér miratimin e
rregullave t& hollésishme pér funksionimin e komisioneve késhillimoré pér dhénien ¢ medaljeve
dhe titujve vendoré té nderit”, bazuar nw relacionin e Komisionit Vendor pwr Titujt e Nderit dhe
kwrkeswn e kryetarit tw bashkisw, Kwshilli Bashkiak nw mbledhjen e datws, o 2025

VENDOSI:

1.T€ miratojé dhénien e titullit “Qytetar Nderi” z. Roland Harrilla Tasho memotivacionin

“Pér shérbime t€ shquara pér qytetin e Gjirokastrés né promovimin e vlerave t& trashegimisé
kulturore, tradités, historisé, turizmit, personaliteteve té shquara brenda dhe jashté vendit”.

2.Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria e Trashégimisé, Kulturés, Rinisé dhe
Sporteve.

3.Ky vendim hyn n& fuqi sipas pércaktimeve t& pikés 6, neni 55 t& Ligjit nr. 139/2015, dat&
17.12.2015 “Pér Vetéqgeverisjen Vendore” .
SEKRETAR I KESHILLIT KRYETAR I KESHILLIT

Etleva Yzo Merita ISARAJ

Adresa: Sheshi “Cergiz Topulli”, Gjirokaster. Shqiperi, Tel: ++355 84 26 4103/26 2424/ 26 3500. Fax: ++355 84 26 3796
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA GJIROKASTER

KESHILLI I BASHKISI
P/VENDIM
NR. , DATE ) 2025

“PER DHENIEN E TITULLIT “QYTETAR NDERI” PER Z. ROLAND DEMO CENKO”

Né& kuadér t& vlerésimit t& figurés sé z. Roland Demo Cenko, si dhe nw zbatim t& ligjit Nr.139/2015
"Pér Vetégeverisjen Vendore", Neni 54, pika (m) si dhe Ligjit”, Ligji nr 94/2022 “P&r titujt e nderit
dhe titujt vendoré t& nderit, V.K.M Nr. 861, daté 10.12.2014 "Pér miratimin e rregullave té
hollésishme pér funksionimin e komisioneve késhillimoré pér dhénien e medaljeve dhe titujve
vendoré t& nderit”, bazuar nw relacionin e Komisionit Vendor pwr Titujt e Nderit dhe kwrkeswn
e kryetarit tw bashkisw, Kwshilli Bashkiak nw mbledhjen e datws, o 32025

VENDOSI:

1.T& miratoj€ dhé&nien e titullit “Qytetar Nderi” z. Roland Demo Cenko me motivacionin

“Mirénjohje dhe respekt pér mjeshtrin e polifonisé dhe monofonisé.

Pér kontributin qé jep né lévrimin, mbrojtjen dhe transmetimin te brezat e rinj té
isopolifonisé e cila éhté Pasuri e Paluajtshme e Trashégimisé Kulturore Jomateriale e
mbrojtur nga UNESCO.P&r magjiné gé u shton kalldrémeve té qytetit toné me talentin e tij
té vecanté”.

2.Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria e Trashégimisé, Kulturés, Rinisé dhe
Sporteve.

3.Ky vendim hyn n& fuqi sipas pércaktimeve t& pikés 6, neni 55 t& Ligjit nr. 139/2015, daté
17.12.2015 *Pér Vetéqeverisjen Vendore” .
SEKRETAR I KESHILLIT KRYETAR I KESHILLIT

Etleva Yzo Merita ISARAJ

Adresa: Sheshi “Cergiz Topulli”, Gjirokaster, Shqiperi. Tel: ++355 84 26 4103/26 2424/ 26 3300, Fax: ++355 84 26 3796
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

KESHILLI I BASHKISE

P/ VENDIM

Nr. Jdaté . 2025

MBI
“MIRATIMIN E PERFUNDIMIT TE PROCEDURAVE TE PRIVATIZIMIT TE
BANESAVE, TE CILAT KANE MBETUR PA U REGJISTRUAR NE ZYREN E
REGJISTRIMIT TE PASURIVE Ti PALUAJTSHME (SOT ASHK) PER LIDHJEN
E KONTRATAVE PARA NOTERIT” PER Z. PANAJOT KAMBERI ETJ...

Bazuar né ligjin nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, nenet 2, 23 , Ligjin Nr
22/2018, “Pér Strehimin Social” 1 ndryshuar, pér banesat dhe objektet e kthyera né té
ndértuara nga shteti , té cilat vijojné té jené né pronési t& shtetit e rezultojné té
paprivatizuara né regjistrin kadastral t& pasurive té paluajtshme , VKM, Nr 179, daté
26.02.2020 “Pér rregullat dhe procedurat e privatizimit t& banesave ge kané gené subjekt i
ligjit Nr 7652, daté 23.12..1992 “Pér privatizimine banesave shtetérore” dhe t& ligjit Nr
0321, daté 25.11.2004 “Pér privatizimin e banesave dhe objekteve t€ kthyera né€ banesa, t&
ndértuara me fondet e shogérive dhe ndérmarrjeve shtetérore” Késhilli i Bashkisé¢
Gjirokastér, né mbledhjen e datés _ / /2025, me propozim t& Kryetarit t€ Bashkisg,

VENDOSI:
« Té pérfundohen procedurat e privatizimit t& apartamenteve, pérkatésisht lidhja e
kontratave té shitblerjes para noterit, banesat e t€ ciléve kane mbetur pa u
regjistruar né Zyrén Vendore t& Regjistrimit té Pasurive té Paluajtshme Gjirokastér,

pér
INT. ADRESA EMRI MBIEMRI
1; Lagjia “18 Shtatori” Panajot Kamberi, ET)...

« Ngarkohet Kryetari i Bashkisé s¢ Gjirokastrés ose personi i autorizuar prej tij
pér lidhjen e kontrat&s s€ privatizimit.

+ Ky vendim hyn né& fuqgi 10(dhjeté) dit€ pas shpalljes.

KRYETAR I KESHILLIT
Merita ISARAJ

Adresa: Sheshi “Cere¢iz Topulli”, Gjirokastér, Shqipéri, tel: ++355 84 26 4103/ 26 2424/ 26 3500, fax: ++355 84 26 3796
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA GJIROKASTER

KESHILLI I BASHKISE

P/VENDIM
NR_,DATE . 2025

"PER MIRATIMIN E DOKUMENTIT “HARTIMI I PLANIT TE MBARESHTIMIT TE
EKONOMIVE
PYJORE: PICAR, KARDHIQ, MALI I GJERE, LUNXHERI
KULLOSORE: PICAR, MALI I GJERE, ZHULAT, LUNXHERI “

Né mbéshtetje té nenit 8, nenit 9, pika 1, nénpika 1.1/a dhe b, nénpika 1.2 shkronjat "a dhe ¢", neni 27 pika
5 dhe 6, neni 54 shkronja e dhe k, n¢ Ligjin nr.139/2015 daté 17.12.2015 " Pé&r Vetégeverisjen Vendore", 1
ndryshuar, né Ligjin nr 57/2020 daté 30.04.2020 "Pér pyjet", neni 3 pika 26, neni 11, né Ligjin nr. 9693
daté 19.03.2007 "Pér fondin kullosor", i ndryshuar, neni 3 pika 12. neni 14, n& Ligjin nr. 5/2016 daté 04.02
2016 "Pér shpalljen e moratoriumit né pyje né Republiken Shqipérisé", Vendimit t& Késhillit t&€ Ministrave
nr.361, daté 12.05.2010 “Per miratimin e tarifave t& shérbimeve profesionale qé& kryhen né fondin pyjor e
kullosor publik". Rregullores nr 3, daté 08.07.2009 “Pér certifikimin e shérbimeve t& ekspertizés dhe
profesionale né pyje dhe kullota”me propozim té Kryetarit t& Bashkis¢ dhe bazuar né relacionin e paraqitur
nga Administrata e Bashkisg,

Késhilli i Bashkisé Gjirokastér né mbledhjen e datés . 2025

VENDOSI:

1. T& miratojé Hartimin e Planit t&¢ Mbaréshtimit t& ekonomisé;
Pyjore: Picar, Kardhiq, Mali i Gjeré, Lunxhéri
Kullosore: Picar, Mali i Gjeré, Zhulat, Lunxhéri sipas dokumentacioni bashkélidhur.

2. Ngarkohet Sektori i Pyjeve dhe Kullotave ne A.B.P.U.K t& Bashkis¢ Gjirokastér pér pérgatitjen e
dokumetacionit pérkatés dhe ndjekjen e procedurave t&€ métejshme pér miratimin e planit sipas
pikés 1.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Agjencia e Bujqéssisé, Ujitjes dhe Kullimit dhe Drejtoria
e Financés.

4. Ky vendim hyn né fuqi sipas pércaktimeve té pikés 6 t& nenit 55 té ligjit nr. 139/2015 “Pér
Vetéqgeverisjen Vendore”si dhe pas miratimit nga Prefekti i Qarkut.

SEKRETAR I KESHILLIT KRYETAR I KESHILLIT

Etleva Yzo Merita Isaraj



&

w

REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA GJIROKASTER
KESHILLI
P/VENDIM

Nr. date . .2025.

PiR DHENIEN E NDIHMES EKONOMIKE PR PERDORIMIN E FONDIT TE
BASHKISE PER FAMILJET QE DO TE TRAJTOHEN ME NDIHME EKONOMIKE
PER MUAJIN TETOR 01-31.10.2025.

Né bazé t& Ligjit nr. 57/2019 “Pér Asistencén Sociale né Republikén e Shqipéris¢”, VKM
nr.597 daté 04.09.2019 “Pér pércaktimin ¢ procedurave, t& dokumentacionit dhe t€ masés
mujore t& pérfitimit t€ ndihmés ekonomike, pérdorimit t& fondit shtesé mbi fondin e kushtézuar
pér ndihmén ckonomike”, vendimit Nr 85 daté 10.02.2021, si dhe bazuar né Udhézimi nr.4
daté 17.02.2017 t&¢ Ministrisé sé Shéndetésisé dhe Mbrojties Sociale, pika 7, Ligjit nr.
139/2015 « Pér VetéqgeverisjenVendore™, Ligjit nr. 10296, datg 08.07.2010 “Pér Menaxhimin
Financiar dhe Kontrollin”, Ligjit 68/2017 «“Mbi Financat ¢ Vetéqeverisjes Vendore” VKB nr.
86 datg, 12.12.2024 pér “Pér Miratimin Programit Buxhetor Afatmesém 2025-2027 dhe
Buxhetit Vjetor 20257 &shté miratuar fond “Ndihma Ekonomike” me fond limit 2.000.000
leké/vit, Késhilli i Bashkisé Gjirokastér;

VENDOSI:

1. Té& trajtohen me ndihmé ekonomike pér muajin Tetor 2025, 48 individé/ familje me
fond 142,718 leké.

7 Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohen Agjencia e Shérbimeve Sociale dhe
Shéndetésore, (Sektori i Ndihmés Ekonomike dhe Shérbimeve Shoggrore), si dhe
Drejtoria e Financgs.

3. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KRYETARI I KESHILLIT
Merita ISARAJ

Adresa: Sheshi “Cergiz Topulli”, Gjirokastér. Shqipéri, Tel: ++355 84 26 3103/26 2424/ 26 3500, Fax: ++355 84 26 3796



REPUBLIKA ESHQIPERISE
BASHKIA GJIROKASTER
KESHILLI BASHKIAK

PVENDIM
Nr. , daté ‘ 2025

"PER NJE NDRYSHIM TE VKB- SIE NR. 85,DATE 12.12.2024 "PER MIRATIMIN E
NUMRIT MAKSIMAL TE PUNONJESVE DHE NIVELIT Ti PAGAVE TE BASHKISE
GJIROKASTER PER VITIN 2025"

Né zbatim té Ligjit Nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, Ligjit 9936, daté 26.06.2008
“Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérisé¢”, Ligjit Nr. 10296, daté
8.7.2010 “Pér menaxhimin financiar dhe kontrollin”, i ndryshuar, Ligji 44/2015 "Kodi i
Progedurave Administrative n& Republikén ¢ Shqipéris¢", i ndryshuar, VKM- s& nr. 893, daté
17.12.2014 "P&r miratimin e rregullave t&é organizimit dhe té funksionimit t€ kabineteve
ndihmése, t& organizimit t&€ brendshém té institucioneve t& administratés shtetérore, si dhe pér
procedurat e hollgsishme pér pérgatitjen, propozimin, konsultimin dhe miratimin e organizimit
t&¢ brendshém", Ligjit Nr. 7961/1995 “Kodi i Punés né Republikén e Shqipérisé”, i ndryshuar,
Ligjit Nr. 152/2013 “Pér Népunésin Civil”, i ndryshuar, Ligjit nr. 89/2022 " Pér Policing
Bashkiake", Vendimit nr. 113, daté 1.3.2023 "Pér pércaktimin e pagés minimale né€ shkallé
vendi”, VKM nr. 425, daté 26.06.2024 "Pér miratimin e strukturés dhe t& niveleve té€ pagave té
punonjésve mésimoré dhe t&€ punonjésve té tjeré jomésimoré né Institucionet arsimore dhe né
Institucionet plotésuese té sistemit arsimor parauniversitar”, VKM nr. 419, daté 26.06.2024
"Pér miratimin ¢ vlerave pér secilin element pérbérés t& pagés bruto mujore t€ punonjésve té
Shérbimit t& Mbrojtjes nga Zjarri dhe Shpétimin", Vendimit nr. 503, daté 01.08.2024 Pér disa
ndryshime né Vendimit nr. 328, daté 31.05.2023, t& Késhillt t&¢ Ministrave, “Pér klasifikimin e
funksioneve, grupimin e njésive té vetéqeverisjes vendore, pér efekt page dhe caktimin e kufijve
té pagave té funksionaréve t& zgjedhur e (& eméruar, t&€ népunésve civilé e t&€ punonjésve
administrativé té njésive té vetéqeverisjes vendore”, VKM -s¢ nr. 421, daté 26.06.2024 Pér disa
shtesa dhe ndryshime né vendimin nr. 325, daté 31.05.2023, t&€ Késhillit t€¢ Ministrave, Pér
miratimin e strukturés sé pagave, niveleve (& pagave dhe shtesave t& tjera mbi pagé té
Z&vendésministrit, funksionaréve té kabineteve, prefektit, nénprefektit, népunés civilé dhe
népunésve né disa institucione t& administratés publike," t& ndryshuar", Vendimit t& Késhillit
Bashkiak Nr. 86, daté 12.12.2024 “Pér miratimin e PBA 2025- 2027 dhe buxhetit vjetor 2025",
VKB Nr. 85, daté 12.12.2024 "Pér miratimin e numrit maksimal t& punonjésve dhe nivelit t&
pagave té Bashkisé Gjirokastér pér vitin 2025", Urdhrit nr.730, daté 27.09.2024 t€ Kryetarit té
Bashkisé Gjirokastér, "Pér miratimin ¢ strukturés organizative t& Bashkisé Gjirokastér pér vitin
20247, i ndryshuar, Urdhrit nr. 835, daté 30.10.2024 " Pér miratimin e strukturés analitike t&



Bashkisé Gjirokastér pér vitin 2024", i ndryshuar, Késhilli i Bashkisé¢ né mbledhjen e datés
; 2025;

VENDOSI:

1. T€ miratohet ndryshimi i pozicionit nga Mirémbajtés rrjeti né pozicionin Specialist né
strukturén e Drejtorisé s¢ Burimeve Njerézore, Shérbimeve Arkivés dhe Protokollit.

2. T€ miratohet ndryshimi i nivelit t& pagés nga (paga bazé) 41 800 (dyzet e njé mijé e
tetéqind) lek€ né& 75 000 (shtatédhjeté e pesé mijé) leké sipas kategorisé 1V -2, Vkm nr.
503 daté 01.08.2024 lidhja nr. 5.

3. T& béhet ndryshimi i numrit t& pozicioneve & shérbimit civil nga 66 (gjashtédhjeté e
gjashté) népunés civil né 67 (gjashtédhjeté e shtaté) népunés civil.

SEKRETAR I KESHILLIT KRYETARI I KESHILLIT

Etleva Yzo Merita Isaraj
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REPUBLIKA E SHQIPERIS T
KESHILLI I BASHKISE GJIROKASTER

P/'VENDIM
Nr. Datg. ; 2025

“ PER MIRATIMIN E KOMISIONIT TE STREHIMIT PER PROGRAMET SOCIALE
TE STREHIMIT”

N& mbéshtetje t& nenit 24 pika 2, , nenit 54 shkronja “k™ , t& ligjit 139/2015 * P&r vetéqgeversjen
vendore” t& ndryshuar, ligjit Nr.22/2018 , “Pér strehimin social”, i ndryshuar,neni 2 pika 51 |
Vendimit Nr. 384 dat& 12.06.2019 « Pérpércaktimin e dokumentacionit pér t€ pérfituar strehimm
sipas cdo programi social t& strehimit dhe t& afateve dhe procedurave t& miratimit nga organet e
vetégeverisjes vendore.”

VENDOSTI:
1. Negritjen e komisionit t& strehimit me pérbérje si méposhte:

1. Nertil Nebiaj — Kryetar Komisioni, Sekretar i Pérgjithshém, Bashkia Gjirokastér,

2. Melpomeni Manxhari- Anétar, Drejtor, Agjencia e Shérbimeve Sociale dhe
Shéndetésore, Bashkia Gjirokastér

3. Jonalda Gjini- Anétar, Specialiste, Drejtorisé Juridike, Bashkia Gjirokastér,

4. Vasillag Ajdini — Anétar, Kryetar i Komunitetit Rom, Bashkia Gjirokastér,

5. Teuta Murataj- Anétare, Kryetare e Shoqatés s& Invalidéve t& Pungs, Bashkia Gjirokastér,

2. Funksionimin e Komisionit t& Strehimit sipas kuadrit ligjor qé& rregullon fushén e
strehimit social.

3. Pér zbatimin e kétijvendimi ngarkohet Kryetari i Bashkisg.
4. Ky vendim hyn ng fuqi 10 dité pas miratimit t& tij.

SEKRETAR I KESHILLIT KRYETAR I KESHILLIT
Etleva YZO Merita ISARAJ

Adresa: Sheshi “CergizTopulli”, Gjirokastér, Shqipéri. Tel: ++355 84 26 4103/26 2424/ 26 3500. Fax; ++355 84263796
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA GJIROKASTER
KESHILLI
P/ VENDIM

Nr. _daté . 2025

PER DHENIEN E NDIHMES EKONOMIKE PER PERDORIMI E FONDIT TE
KUSHTEZUAR PER BLLOK- NDIHMEN EKONOMIKE DERI NE 6% PER MUAJIN
TETOR 01-31.10.2025.

Né& bazé t& Ligjit nr. 57/2019 “Pér Asistencén Sociale né Republikén e Shqipérisé”, VKM nr.597,
date 04.09.2019 pér “Pér Pércaktimin e Procedurave, t€ dokumentacionit dhe t& masés mujore t&
pérfitimit t& ndihmés ekonomike, pérdorimit t& fondit shtes¢ mbi fondin e kushtézuar pér
ndihmén ekonomike”, Késhilli i Bashkisé Gjirokastér, me propozim té& kryetarit t& bashkisé
Gjirokastér;

VENDOSI:

1. Té trajtohen me ndihmé ekonomike pér muajin Tetor 2025, 6 (gjasht€), individé/ familje
me fond 22,531 leké.

2. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohen Agjencia ¢ Shérbimeve Sociale dhe Shéndetésore,
(Sektori i Ndihmés Ekonomike dhe Paaftésisé), si dhe Drejtoria e Financés.

3. Ky Vendim hyn né fuqi menjéheré.

KRYETAR I KESHILLIT
MERITA ISARAJ



